

BR.0012.7.7.2018

Protokół

z posiedzenia **Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**, które odbyło się w dniu 24.09.2018 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła radna Izabela Nuszkiwicz - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu udział wzięło 7 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała gości i członków Komisji, następnie przedstawiła porządek posiedzenia, którego tematem była:

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Koło w roku szkolnym 2017/2018.
2. Informacja Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Kole z realizacji akcji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych, jednostkach kultury oraz jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Koło.
3. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Miejskiej Koło z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”.

Ad. 1 Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Miejskiej Koło w roku szkolnym 2017/2018 przedstawiła Katarzyna Michalak Naczelnik Wydz. Oświaty. Na podstawie dyspozycji Prawo oświatowe organ samorządu terytorialnego w terminie do 31 października przedstawia informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny w tym o wynikach egzaminu gimnazjalnego. W roku szkolnym 2017-2018 Gmina Miejska Koło była organem prowadzącym dla 4 publicznych i 4 niepubliczne przedszkola oraz 5 szkół podstawowych i 2 szkoły niepubliczne to Szkoła Sokrates i Integracyjna. Ogólna liczba oddziałów przedszkolnych to 32, liczba miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych to 790, natomiast liczba dzieci to 751. Niepubliczne placówki to 12 oddziałów, liczba miejsc to 232, a liczba dzieci to 178. Zawarta jest również informacja o edukacji szkolnej dzieci sześciolletnich i siedmioletnich, dzieci sześciolletnich było 6, a dzieci siedmioletnich było 267. Kolejne tabele przedstawiają organizację szkół podstawowych, do których uczęszcza 2525 dzieci. Kadra pedagogiczna to 322 nauczycieli w tym 16 stażystów, 51 kontraktowych, 61 mianowanych i 194 dyplomowanych. Bardzo ważne miejsce w oświacie zajmuje kształcenie specjalne, które obejmuje dzieci niepełnosprawne, niedostosowane społecznie i wymagające specjalnej organizacji metod pracy. Dzieci te posiadają orzeczenia wydawane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Tabela nr 9 zawiera nauczanie indywidualne w których uczestniczy 20 uczniów oraz wczesne wspomaganie rozwoju dla 28 dzieci. Po raz pierwszy zdarzyło się, że dziecko roczne otrzymało orzeczenie w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju. Warto zaznaczyć, iż stosownie do wagi w metryce subwencyjnej placówki oświatowe otrzymują odpowiednie

środki. Tabela nr 10 przedstawia wykaz rodzajów niepełnosprawności razem 94 dzieci, z podziałem na placówki publiczne i niepubliczne. Tabela nr 13 przedstawia proces nauczania i wyrównywania szans edukacyjnych, w której chodzi o wyróżnienia, świadectwa z wyróżnieniem, egzaminy poprawkowe i uczniowie niepromowani. W stosunku od ilości 2376 uczniów 577 uczniów otrzymało świadectwa z wyróżnieniem jest to na wysokim poziomie nauczania. W placówkach oświatowych prowadzone były zajęcia wyrównawcze, rewalidacyjne i logopedyczne, w tabeli nr 17 podano liczbę uczniów uczących się języków obowiązkowych, tj. angielski, niemiecki i rosyjski. Uczniowie miejskich placówek oświatowych brali udział w licznych konkursach o zasięgu ponadgminnych i w olimpiadach przedmiotowych. Organizacja stołówek przedszkolnych i żywienia w szkołach przedstawia tabela nr 19, w której zaprezentowano poszczególne placówki i liczbę dzieci korzystających z posiłków. Egzamin gimnazjalny odbywa corocznie w naszych szkołach w tym roku będzie ostatni raz. Egzamin składa się z trzech części, humanistycznej, matematyczno-przyrodniczej i języka obcego, dla porównania tabela nr 24 zawiera wyniki egzaminów w powiecie kolskim. Na uwagę zasługuje fakt, iż bardzo dobrze wypadli uczniowie z gimnazjum nr 1 i 2. W przedstawionej informacji opisana jest pomoc materialna o charakterze motywacyjnym, tj. stypendia oraz pomoc o charakterze socjalnym dla uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, którą przyznaje Burmistrz. W roku szkolnym 2017-2018 realizowane były projekty i programy tj. „Wyprawka Szkolna”, „Bezpieczna +”, „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, „Aktywna Tablica” i Darmowe podręczniki”, na które pozyskano dotacje celowe z Urzędu Wojewódzkiego plus wkład własny jednostki. W dziale oświaty dofinansowuje się koszt kształcenia młodocianych pracowników, było ich 18 na kwotę 132.001,42 zł. i uwzględnia to tabela nr 28. Wydział oświaty zajmuje się kontrolą obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, których objętych zostało 175 szesnastolatków, ten obowiązek spełniło 142 uczniów z czego od 5 uczniów nie uzyskało informacji z powodu braku informacji o aktualnym miejscu zamieszkania. Kolejnym zadaniem Wydziału Oświaty jest organizacja dowozu uczniów do szkół, dowóz dla uczniów niepełnosprawnych jest bezpłatny. Wydatki na oświatę przedstawione są w tabeli nr 31 oraz ich wyszczególnienie w tabeli nr 32.

Radna Izabela Nuskiewicz zauważyła, że subwencja ma charakter wzrostowy.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że spowodowane jest tym iż w metryce subwencyjnej zostały wprowadzone dodatkowe wagi, tzn. powstała zindywidualizowana ścieżka edukacyjna, która na podstawie opinii Poradni daje możliwość indywidualnego nauczania w szkole. W subwencji zawarte są również podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli. Z roku na rok, coraz więcej przybywa orzeczeń o niepełnosprawności, co wiąże się dodatkową subwencją.

Radny Janusz Miłowski zapytał, czy wszyscy nauczyciele prowadzący zajęcia z dziećmi niepełnosprawnymi mają wymagane wykształcenie?

Pani Naczelnik odpowiedziała, wszyscy nauczyciele mają odpowiednie wykształcenie, do arkusza organizacyjnego Dyrektor szkoły jest zobowiązany dołączyć dane każdego nauczyciela o jego kwalifikacjach, które są skrupulatnie sprawdzane przez Kuratora.

Radna Izabela Nuskiewicz zapytała, czy na sugestie członków komisji zwiększona została liczba godzin z logopedii w przedszkolach.

Pani Naczelnik odpowiedziała, liczba godzin specjalistycznych jest wpisana w arkuszu organizacyjnym przez Dyrektora placówki.

Radna Izabela Nuskiewicz zapytała, czy rozważana jest podwyżka dla nauczycieli za wychowawstwo?

Pani Naczelnik odpowiedziała, że były prowadzone przymiarki i po przeliczeniu należałoby mieć ok. 200.000,00 zł. Z uwagi na brak środków nie dokonano zmiany w regulaminie i nie dokonano podwyżki, która nie zmieniła się od 10 lat.

Radna Teresa Brzoska odniosła się do cateringu, skoro stwierdzono że dzieci w przedszkolach nie mogą spożywać posiłków z cateringu, to czy dzieci chodzące do oddziałów przedszkolnych w szkołach są karmione na innych zasadach. W odpowiedzi na składane zapytania i interpelacje dot. powrotu stołówek do szkół, otrzymała odpowiedź, że umowa cateringu podpisana jest do końca roku, a przy powrocie stołówek do szkół od września zakłuci cykl organizacji w szkołach. W prowadzonych analizach dot. cateringu wykazywano duży zysk, który był związany nie z ilością wydawanych posiłków lecz z podwyższeniem opłaty o 0,50 zł. od rodziców

Pani Naczelnik nie posiada takiej wiedzy, przygotowuje analizę i ja przedstawi.

Informacja przyjęta przez aklamację.

Ad. 2 Informacje Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Kole z realizacji akcji letniego wycieczki dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych, jednostkach kultury oraz jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Koło przedstawiła Katarzyna Michalak Naczelnik Wydz. Oświaty. Jak co roku w okresie wakacyjnym został zorganizowany wycieczek dla dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywały się w Miejskim Domu Kultury, Miejskim Ośrodku Profilaktyki i Pomocy Rodzinie, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej i w Muzeum Techniki Ceramicznych, a także w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej i Pływalni Miejskiej. Również Szkoła Podstawowa nr 2 zorganizowała letni wycieczek w Cieszynie dla grupy 40 uczniów. Organizatorzy przygotowali ciekawy i różnorodny program zajęć, gdzie każdy uczestnik mógł znaleźć ciekawe warsztaty, nauczyć się współpracy w grupie.

Brak uwag do przedłożonej informacji

Informacja przyjęta przez aklamację.

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Miejskiej Koło z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019” przedstawiła Małgorzata Dymek pracownik Wydz. Spraw Społecznych. Zgodnie z zapisami art.5a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwała, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi roczny program współpracy z organizacjami do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu.

Program zawiera w szczególności: cel główny i cele szczegółowe, zasady współpracy, zakres przedmiotowy, formy współpracy, priorytetowe zadania publiczne, okres realizacji programu,

sposób realizacji programu, wysokość środków planowanych na realizację programu, sposób oceny realizacji programu, informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji oraz tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 planowana jest w następujących obszarach: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, turystyki i krajoznawstwa, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.

Wysokość środków publicznych planowanych na rok 2019 to kwota 312.500,00 zł.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy na rok 2019 został opracowany po uprzednio przeprowadzonych konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, które statutowo zajmują się realizacją zadań publicznych i uzyskał ich akceptację.

Radna Izabela Nuskiewicz zapytała się, czy zmienił się zakres współpracy.

Pani Małgorzata Dymek odpowiedziała, że dodano jeden obszar na rzecz osób w wieku emerytalnym na wniosek organizacji pozarządowej. Kwota będzie ustalona po zatwierdzeniu budżety na 2019 rok.

Radna Teresa Brzoska zapytała, kto może wziąć udział w programie?

Pani Małgorzata Dymek wyjaśniła, że w programie mogą wziąć udział stowarzyszenia z poza Miasta, działające na rzecz mieszkańców Koła.

Brak uwag do projektu uchwały.

Opinia Komisji w głosowaniu – pozytywnie, jednogłośnie przy **7 głosach za.**

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

/Izabela Nuskiewicz/